CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 251/2025, 14 DE AGOSTO DE 2025.

O vereador Abraão Maciel, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR que, após

cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIS FERNANDO CASTRO BRAGA com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando Castro Braga, que

providencie o abastecimento de água na Rua Nova no Povoado Vila Nova Três Raízes,

utilizando a rede de encanação principal do Povoado Vila Nova.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A falta de abastecimento de água é um problema grave para os moradores da Rua Nova no

Povoado Vila Nova Três Raízes. A utilização da rede de encanação principal do Povoado Vila Nova

permitirá que os moradores tenham acesso a água potável de forma segura e eficiente.

PLENÁRIO VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA 14

 DE AGOSTO DE  2025

ABRAÃO MACIEL

Vereador – Partido Republicanos